[image: image1.jpg]

Администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                    п. Кировский                                        № 319
                   31.10.2024
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Думы Кировского муниципального района от 14.12.2023г. № 137-НПА «О районном  бюджете  Кировского  муниципального  района  на  2024 год и плановый  период  2025 и  2026 годов» (  в редакции  от 31.10.2024 года № 182-НПА  «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов»), постановлением администрации Кировского муниципального района от 10.04.2024 года № 98 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района», руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126 ( в действующей редакции решения  Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 года №172-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 25.10.2022 г. № 300 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027годы», следующие изменения:
1.1.Пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объем средств на финансирование муниципальной Программы
	Объемы финансирования мероприятий Программы составляют:

2 889 595,33 тыс. рублей,

(КБ-1 808 808,36 тыс.руб.; КБ (дотации)- 43010,86 тыс.руб.; МБ-941 150,18 тыс.руб; МБТ (межб.трансферты)-650,93 тыс.руб ; Внебюджет 95 975,00 тыс.руб)
в том числе:

2023 год –556 530,68тыс. рублей;
(КБ-290 379,3 тыс.руб; КБ (дотации)- 39 510,86 тыс.руб.; МБ-206 814,59 тыс.руб; Внебюджет- 19 175,00 тыс.руб; межб.трансферты- 650,93 тыс.руб)
2024 год–689 604,03 тыс. рублей;                                  (КБ-388 471,95 тыс.руб; КБ (дотации)- 3500,00 тыс.руб. МБ-278 432,09тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб)
2025 год–559 864,36 тыс. рублей;                                    (КБ-392 070,83 тыс.руб; МБ-148 593,54 тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб)
2026 год–562 700,64тыс. рублей;                                (КБ-406 747,46 тыс.руб; МБ-136 753,18тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб.)

2027год–520 895,61тыс. рублей;                                (КБ-331 138,82 тыс.руб; МБ-170 556,79 тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб)

1.2. Пункт 7.2. Раздела 7 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
7.2. Объемы финансирования мероприятий Программы за счет всех источников финансирования составляют: 2 889 595,33 тыс. рублей,

(КБ-1 808 808,36 тыс.руб.; КБ (дотации)- 43010,86 тыс.руб.; МБ-941 150,18 тыс.руб; МБТ (межб.трансферты)-650,93 тыс.руб ; Внебюджет 95 975,00 тыс.руб)
в том числе:

2023 год –556 530,68тыс. рублей;
(КБ-290 379,3 тыс.руб; КБ (дотации)- 39 510,86 тыс.руб.; МБ-206 814,59 тыс.руб; Внебюджет- 19 175,00 тыс.руб; межб.трансферты- 650,93 тыс.руб);
2024 год–689 604,03 тыс. рублей;

  (КБ-388 471,95 тыс.руб; КБ (дотации)- 3500,00 тыс.руб. МБ-278 432,09тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб)
2025 год–559 864,36 тыс. рублей;

  (КБ-392 070,83 тыс.руб; МБ-148 593,54 тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб)
 2026 год–562 700,64тыс. рублей;

  (КБ-406 747,46 тыс.руб; МБ-136 753,18тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб.)
 2027 год–520 895,61тыс. рублей;
  (КБ-331 138,82 тыс.руб; МБ-170 556,79 тыс.руб; Внебюджет- 19 200,00 тыс.руб)

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств Кировского муниципального района представлено в приложении  № 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета, бюджетов внебюджетных фондов, иных бюджетных источников муниципальной программы «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027 годы».
1.3.Приложение № 2  к муниципальной программе «Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2023 – 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.
3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить данное постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
Глава Кировского муниципального района

глава администрации Кировского

муниципального района
          И.И. Вотяков